RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º

065/2021

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada através
do Decreto Municipal nº 851/2021, com base na Lei Federal
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado
da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 –
Processo nº 7751/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
materiais escolares que irão compor o “KIT ESCOLAR”,
devidamente montados e padronizados com a logomarca do
Município de Fundão/ES, a serem distribuídos para alunos da
Rede Municipal de Ensino, no exercício de 2022, conforme
especificações, descrições e quantitativos estabelecidos neste
Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço POR ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002; Decreto Federal nº
10.024/2019; Decreto Municipal nº 172/2020; Lei
Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e legislação
complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço POR ITEM:

VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA EIRELI CNPJ
04.135.560/0001-04:
Item 04 – Valor R$ 9,71;  Item 05 – Valor 7,45; Item 06 – Valor
17,40.

REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS CNPJ
12.533.412/0001-76:

Item 11 – Valor R$ 7,00;  Item 12 – Valor 8,99; Item 18 – Valor
39,99; Item 19 – Valor 54,99.

Registra-se que os itens 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15,
16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 restaram fracassados.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 347.852,20 (trezentos e
quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte
centavos).

Fundão/ES, 20 de janeiro de 2022.

Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES